1

2026 年１月７日

各 位

会 社 名

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  鶴 羽 順
（コード番号  3391 東証プライム）

問合せ先 執行役員人事総務本部長  尾島 徳仁
（  TEL  011 ‐ 783 ‐ 2 7 5 5 ）

（開示事項の経過）イオン株式会社による当社株式に対する

公開買付け後の株式取得予定に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月２日付「イオン株式会社による当社株式に対する公開買付けの開始に関する意見

表明のお知らせ」において、イオン株式会社（以下「イオン」といいます。）による当社の普通株式（以

下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）に関して、本公

開買付けの決済後において、イオンが保有する当社株式の議決権割合が 50.9％とならなかった場合には、

イオン及び当社は、その対応について別途協議し、合意により決定する予定である旨を公表しておりまし

たが、当社が公表した 2026 年１月７日付「イオン株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果並

びに親会社及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」において公表のとおり、イオンより本公開買

付けによってイオンが当社の議決権の 50.9％を取得するに至らなかったことの報告を受けたことを踏ま

え、本日、イオンとの間でイオンが当社の議決権の 50.9％の取得に向けて市場買付けによって当社株式

を追加取得する旨を合意しておりますので、お知らせいたします。

イオンは、当社と合意した内容に基づき、2026 年１月９日から同年４月 30 日までの間に、当社株式に

係る議決権の総数に対するイオンが保有する当社株式に係る議決権の数の割合が 50.9％となるまで、当

社株式を市場買付けにより取得する予定とのことです。

以 上

（参考）

2026 年１月７日付「（開示事項の経過）株式会社ツルハホールディングス（証券コード 3391）に対する

公開買付け後の株式取得予定に関するお知らせ」（別添）

1

2026年１月７日

各 位

会 社 名 イ オ ン 株 式 会 社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 吉田  昭夫

（コード番号：8267 東証プライム）

問合せ先 執行役財務・経営管理担当 江川  敬明

（ Ｔ Ｅ Ｌ ． 0 4 3 - 2 1 2 - 6 0 4 2 ）

（開示事項の経過）株式会社ツルハホールディングス（証券コード 3391）に対する

公開買付け後の株式取得予定に関するお知らせ

イオン株式会社（以下「当社」といいます。）は、2025年12月２日付「株式会社ツルハホールディングス（証

券コード 3391）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」において公表のとおり、株式会社ツルハホー

ルディングス（証券コード：3391、株式会社東京証券取引所プライム市場上場、以下「ツルハＨＤ」といいま

す。）の普通株式（以下「ツルハＨＤ株式」といいます。）に対する金融商品取引法（昭和 23年法律第 25号。

その後の改正を含みます。）に基づく公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）の決済後において、当

社が保有するツルハＨＤ株式の議決権割合が 50.9％とならなかった場合には、当社及びツルハＨＤは、その

対応について別途協議し、合意により決定する予定である旨を公表しておりましたが、本日付「株式会社ツル

ハホールディングス（証券コード 3391）に対する公開買付けの結果及び子会社の異動に関するお知らせ」に

おいて公表のとおり、本公開買付けによってツルハＨＤの議決権の 50.9％を取得するに至らなかったことを

踏まえ、ツルハＨＤの議決権の 50.9％の取得に向けて市場買付けによってツルハＨＤ株式を追加取得（以下

「本追加取得」といいます。）する旨を、本日、ツルハＨＤとの間で合意しておりますので、当該合意の内容

についてお知らせいたします。

当社は、ツルハＨＤと合意した内容に基づき、2026 年１月９日から同年４月 30 日までの間に、ツルハＨＤ

株式に係る議決権の総数に対する当社が保有するツルハＨＤ株式に係る議決権の数の割合が 50.9％となるま

で、ツルハＨＤ株式を市場買付けにより取得する予定です。今後、本追加取得が完了した場合は、速やかにお

知らせいたします。

以上

（別添）